

Informationen zu den vorgeschlagenen Tarifen

Die folgenden Leistungsbeschreibungen und Hinweise dienen der Veranschaulichung und sind stark verkürzt wiedergegeben. Maßgebend sind ausschließlich der Wortlaut der jeweiligen Versicherungsbedingungen, Zusatzklauseln und Annahmerichtlinien, sowie der im Angebot ausgewählte und im Versicherungsschein dokumentierte Leistungsumfang.



Cyber Pro+



CyberClear bis 10 Mio. €
Umsatz



Markel Pro Cyber inkl. alle
Bausteine

Prävention - Leistungen vor Eintritt des Versicherungsfalles			
Krisenplan (kostenfrei)	✓	✓	✓
Cyber-Training für Mitarbeiter des VN (kostenfrei)	✓	✓	✓
Soforthilfe (bereits bei Verdacht eines Vers.-falles) ohne Anrechnung auf Versicherungssumme ohne Selbstbehalt	✓	✓	✓



Cyber Pro+



CyberClear bis 10 Mio. €
Umsatz



Markel Pro Cyber inkl. alle
Bausteine

Assistance / Netzwerk			
Krisenberater	✓ über Allgeier und weitere Dienstleister	✓ über HiSolution	✓ über msg systems AG
Single Point of contact für Versicherungsnehmer (Hotline des Krisenberaters)	24 Stunden / 7 Tage	24 Stunden / 7 Tage	24 Stunden / 7 Tage
Hotline des Versicherers	24 Stunden / 7 Tage	24 Stunden / 7 Tage	24 Stunden / 7 Tage
Internationales Netzwerk des Krisenberaters	✓	✓	✓
Riskaudit des Krisendienstleisters	⚡ in Abstimmung mit VR möglich	⚡ in Abstimmung mit VR möglich	⚡ vor Schadenfall gegen Kostenbeteiligung



Cyber Pro+



CyberClear bis 10 Mio. €
Umsatz



Markel Pro Cyber inkl. alle
Bausteine

Deckungsauslöser			
Hacker - Angriffe (gezielte u. ungezielte)	✓	✓	✓
DoS - Denial of Service (Unterbrechung IT-System)	✓	✓	✓
Infektion der Systeme mit Schadsoftware (Viren, Würmer, Trojaner usw.)	✓	✓	✓
Vorsatz Mitarbeiter (außer Repräsentanten)	✓	✓	✓
Datenrechtsverletzung	✓	✓	✓
Bedienfehler	✓	✓	✓
Rechtsverletzung durch Werbung & Medien	✓	✓	✓



Cyber Pro+



CyberClear bis 10 Mio. €
Umsatz



Markel Pro Cyber inkl. alle
Bausteine

Versicherungsleistungen			
Geltungsbereich	weltweit	weltweit	weltweit
Mitversicherte Unternehmen	VN und seine Tochtergesellschaften im Inland u. Ländern des EWR	VN und seine Tochtergesellschaften im Inland u. Ländern des EWR	VN und seine Tochtergesellschaften im Inland u. Ländern des EWR
Rückwärtsdeckung	✓ unbegrenzt	✓ unbegrenzt	✓ unbegrenzt
Nachmeldefrist	✓ 5 Jahre n. Beendigung d. Vertrages	✓ 5 Jahre n. Beendigung d. Vertrages	✓ 10 Jahre n. Beendigung d. Vertrages
Vorrangiger Versicherungsschutz (keine Subsidiarität)	✓	✓	✓

Max. Versicherungsleistung über Standardmodell (Antrag)	20 Mio. € pro Schaden, 40 Mio. € pro Jahr	2.000.000 €	1.000.000 €
Haftpflichtansprüche Dritter inkl. Vermögensschäden	✓	✓	✓
Max. Versicherungsleistung bei Individualanfrage	kein Limit	25.000.000 €	5.000.000 €



Cyber Pro+



CyberClear bis 10 Mio. € Umsatz



Markel Pro Cyber inkl. alle Bausteine

Entschädigungsgrenzen / Sublimits / Selbstbehalte			
Assistanceleistungen	bis zur vollen Höhe des gewählten Policenlimits (2-fach maximiert)	im Rahmen der Versicherungssumme	im Rahmen der Versicherungssumme
Erstattung von Forensikkosten	bis zur vollen Höhe des gewählten Policenlimits (2-fach maximiert)	im Rahmen der Versicherungssumme	im Rahmen der Versicherungssumme
Schaden durch eigene Betriebsunterbrechung	wahlweise 10%, 25%, 50% oder 100 % des Policenlimits (2-fach maximiert)	im Rahmen der Versicherungssumme	im Rahmen der Versicherungssumme
Mehrkosten durch Betriebsunterbrechung	uneingeschränkt bis zur vollen Höhe der BU Deckungsstrecke	im Rahmen der Versicherungssumme	im Rahmen der Versicherungssumme
Vertragsstrafen an E-Payment Service Provider	bis 250.000 €	im Rahmen der Versicherungssumme	im Rahmen der Versicherungssumme
Cyber-Diebstahl	bis zur vollen Höhe des gewählten Policenlimits (2-fach maximiert)	250.000 €	im Rahmen der Versicherungssumme
Schaden durch eigene Betriebsunterbrechung bei Ausfall fremder Dienstleister (Cloud-Ausfall)	bis zur vollen Höhe der gewählten BU Deckungsstrecke (2-fach maximiert)	100.000 €	im Rahmen der Versicherungssumme
Vertragsstrafen bei Verletzung von Geheimhaltungsverpflichtungen	250.000 €	250.000 €	250.000 €
Vertragsstrafen wegen Leistungsverzug	500.000 €	🌀 auf Anfrage	✗
Bußgelder, Geldstrafen (Ausland)	bis zur vollen Höhe des gewählten Policenlimits (2-fach maximiert)	250.000 €	im Rahmen der Versicherungssumme
Wiederherstellungskosten (Daten / IT-System)	bis zur vollen Höhe des gewählten Policenlimits (2-fach maximiert)	im Rahmen der Versicherungssumme	✓

generelle Selbstbehalte	wahlweise 0 €, 500 €, 1.000 €, 1.500€, 2.500 €, 5.000 €, 10.000 €, 25.000 €, 50.000 € oder 100.000 €/ bei BU wahlweise 12h, 24h oder 48h	wahlweise 1.000 €, 2.500 € oder 5.000 €	wahlweise 1.000 €, 2.500 € oder 5.000 € (höhere SB auf Anfrage möglich)
--------------------------------	--	---	---



Cyber Pro+



CyberClear bis 10 Mio. €
Umsatz



Markel Pro Cyber inkl. alle
Bausteine

Verzicht auf nachfolgende Ausschlüsse			
Vorsatz	✓ außer bei Repräsentanten	✓ außer bei Repräsentanten	✓ außer bei Repräsentanten
Ausfall der privaten oder öffentlichen Infrastruktur	✓ sofern Infrastruktur unter Kontrolle des Versicherungsnehmer	Ausfall der privaten Infrastruktur durch BU (durch technische Probleme) abgesichert	✗
rechtswidrige Datenerfassung	✓	✗	✗
Insolvenz	✓	✓	✓
Erprobungs- u. Testbetrieb sowie geplante Abschaltung	✓	✓	✓



Cyber Pro+



CyberClear bis 10 Mio. €
Umsatz



Markel Pro Cyber inkl. alle
Bausteine

Verzicht auf nachfolgende Obliegenheiten			
Stand der Technik	✓	✓	✓
Erprobungsklausel	✓	✓	✓
Datensicherung als Obliegenheit	✓	✓	✓
Physische Zutrittskontrollen	✓	✓	✓
Firewall und Anti-Viren-Programme	✓	✓	✓



Cyber Pro+



CyberClear bis 10 Mio. €
Umsatz



Markel Pro Cyber inkl. alle
Bausteine

Versicherbare Branchen			
Dienstleister	✓	✓ Ausnahme Finanzdienstleister	✓ Ausnahme Banken, Versicherungen, Inkassodienstleister
öffentl. Unternehmen / Kommunen	✓	~ auf Anfrage	✓
Produktionsunternehmen	✓	✓	✗
Handel	✓	✓	✓
Online-.Handel	✓	~ auf Anfrage	✓ indiv. Anfrage (Markel Pro Onlineshops)
Handwerk	✓	✓	✓
Versicherungsmakler	✓	✗	✓ Antrag Markel Pro Cyber für Vermittler

Wir haben alle Tarifdetails mit größter Sorgfalt recherchiert. Dennoch können wir für die Richtigkeit keine Gewähr übernehmen. Ausführliche und gültige Beschreibungen der Tarife finden Sie auf der jeweiligen Original-Leistungsbeschreibung des Versicherers.

✗ = nicht versichert

~ = optional einschließbar

✓ = versichert (im Rahmen der Bedingungen)